TENTANG ṢIFAT ṢALĀT AL-NABĪ

A. Biografi al-Albani

1. Nama dan ringkasan hidup al-Albani

Nama lengkap dari al-Albani adalah Abu Abdurrahman Muhammad

Nasiruddin ibn al-Haj Nuh ibn Najati ibn Adam al-Ashqudri al-Albani al-Arnauti.

Ia lahir di kota Ashqudrah yang berada di Albania pada tahun 1332 H.1 atau tahun

1914 M. Pada saat itu, kota Ashqudrah merupakan ibu kota Albania. Al-Albani

terlahir pada keluarga yang faqir. Ketika kepemimpinan negara Albani beralih

kepada raja Ahmad Zogo, ia mulai merubah seluruh hukum yang ada mengikuti

hukum negara-negara barat. Hal ini menimbulkan kekhawatiran pada diri al-Haj

Al-Albani juga kerap melakukan perjalanan jauh dengan tujuan untuk

berdiskusi dengan para ulama besar yang ada pada saat itu. Ulama-ulama yang

pernah al-Albani temui antara lain adalah:

- Shaikh Hamid di Mesir, pemimpin Jamā’ah Anṣār al-Sunnah al-

Muḥammadiyah,

- Shaikh Ahmad Shakir di Mesir, w. 1958 M/ 1377 H,

- Abdurrazzaq Hamzah, w. 1973 M/ 1393 H,

- Taqiyuddin al-Hilali al-Salafi, w. 1987 M/ 1047 H,

- Shaikh Raghib at-Tabbakh, yang telah memberikannya ijazah,

- Abdul Aziz bin Abdillah bin Baz, pemimpin Idārah al-Buḥūth al-‘Ilmiyah wa

al-Iftā’ wa al-Da’wah wa al-Irshād di Saudi, w. 1999 M/ 1420 H,

- Muhibbuddin al-Khatib, pemilik percetakan al-Salafiyah, w. 1969 M/ 1388 H,

7 Umar Abu Bakar, al-Imām al-Mujaddid, 18; Lihat juga: Mia Syahrina Hanifa dkk., “Kriteria

Kesahihan Hadis”, 191; dan Miftahul Ghani dkk., “Daīf al-Jāmi’”, 130.

- Habiburrahman al-A’zami saat kunjungannya ke Damaskus pada tahun 1978

M/ 1398 H, w. 1992 M/ 1413 H,

- Mustafa al-A’zami, w. 2017 M/ 1438 H,

- Abdul Samad Sharafuddin, seorang ulama besar serta dosen besar hadis pada

Universitas al-Salafiyah di Banaris-India,

- Subhi al-Salih, w. 1986 M/ 1407 H,

- Muhammad Tayyib, salah seorang ulama Turki,

- Ahmad al-‘Assal,

- Rabi’ bin Hadi,

- Hammad al-Ansari, w. 1998 M/ 1419 H,

- Muhammad Sulaiman al-Ashqar, seorang ulama Kuwait, w. 2009 M/ 1430 H,

- Abdurrahman Abdul Khaliq,

- Yusuf al-Qardawi,

- Muhammad al-Ghazali, w. 1996 M/ 1417 H,

- Al-Mahmud,

- Ibnu Hajar al-Tami,

- Ubaidillah al-Rahmani, w. 1994 M/ 1415 H dan

- Muhammad Zamzami, seorang ulama asal Maroko, w. 1988 M/ 1409 H.8

Al-Albani juga memiliki murid yang tidak sedikit jumlahnya. Murid-murid

tersebut ada yang berguru langsung kepada al-Albani dan ada pula yang belajar

dari kitab-kitab serta rekaman-rekaman dan kajian ilmu yang diadakan oleh al-

Albani. Di antara mereka adalah:

- Hamdi Abdul Majid al-Salafi, w. 2012 M/ 1433 H,

- Abdurrahman Abdul Khaliq,

- Umar Sulaiman al-Ashqar, w. 2009 M/ 1430 H,

- Khairuddin Wanili, w. 2004 M/ 1425 H,

- Muhammad ‘Id ‘Abbasi,

- Muhammad Ibrahim Saqrah, w. 2017 M/ 1438 H,

- Abdurrahman Abdul Samad,

- Muqbil bin Hadi al-Wadi’i, w, 2001 M/ 1422 H,

- Zahir al-Shawisy, w. 2013 M/ 1434 H,

- Khalil al-Iraqi al-Hayani,

- Mustafa Zarbul, w. 2013 M/ 1434 H,

- Abdurrahman al-Bani,

- Ali Khashshan, w. 2012 M/ 1433 H,

- Muhammad Jamil Zaynu, w. 2010 M/ 1431 H dan

- Husain Khalid ‘Ashisi.9

3. Karir ilmiah al-Albani

Al-Albani memulai karir ilmiahnya tepat saat ia menulis sebuah tulisan

yang berisikan hasil dari kajian dalam permasalahan al-Tadamun al-Islami yang

berisikan tentang hadis. Tulisannya tersebut ia beri judul Silsilah al-Aḥādīth al-